
D.D.G. n. (000
REPUBBLICA ITALIANA

~c?wikana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

lo Statuto della Regione Siciliana;
il D.Lgs. 30/12/1992 n. 503;
l'art. 20 della L.R. 29/12/2003 n. 21;
l'art. 24 comma 7 della L. n. 214 del 22/1212011;
la circolare n° 57509 del 29/04/2014;
l'art. 68 comma 5 della L.R. 21/2014 e s. m. e i.;
la L.R. 07/0512015 n. 9;
il C.C.R.L. del comparto non dirigenziale 201612018;
la circolare n. 73152 del 17/0512012 del Dipartimento Regionale della Funzione
Pubblica, che disciplina, in linea con i principi affermati dalla Corte Costituzionale,
l'obbligo dell'Amministrazione di trattenere in servizio, a domanda, quei dipendenti che
non hanno raggiunto i requisiti minimi contributivi richiesti per l'accesso al trattamento
di pensione di vecchiaia, limitatamente al periodo necessario al raggiungimento di detti
requisiti e comunque non oltre il 71° anno di età considerate le aspettative di vita già
applicate;
l'istanza del 21/10/2020 con la quale la Sig.ra Mangano Carmela, nata a XXXXX il
XXXXX, chiede di poter permanere in servizio fino al raggiungimento minimo per il
diritto a pensione, e comunque non oltre il 71° anno di età;
il D.D.G. n. 353028 del 13/1212010, vistato alla Ragioneria Centrale il 22/12/2010 al
n. 10719, con il quale è approvato il contratto di lavoro a tempo indeterminato della
Sig.ra Mangano Carmela, Categoria "B", con decorrenza giuridica ed economica
01/01/2011 ;
il Decreto n. 3919 del 20/12/2016 del Fondo Pensioni Sicilia, rettificato con il Decreto
n. 181 del 29/01/2018, con il quale sono stati ricongiunti alla dipendente sopra citata ai
fini pensionistici, ai sensi degli articoli 11 e 12 del D.P.R. 1092/1973, anni 03 mesi 06 e
giorni 00;
il Decreto n. 3370 del 27/1112018 del Fondo Pensioni Sicilia con il quale sono stati
ricongiunti ai fini pensionistici, ex lege 29/79 , anni 02 ,mesi 05 e giorni 03;
il Decreto n. 2686 del 14/1012020 del Fondo Pensioni con il quale alla Sig.ra Mangano
Carmela è stato riconosciuto utile ai fini di quiescenza, il periodo di astensione
obbligatoria per maternità pari ad anni 00 mesi lO e giorni 00;

VISTO l'estratto per riassunto dal registro degli atti di nascita della Mangano Carmela;
aCCERTATO che in data XXXXX la Sig.ra Mangano Carmela raggiungerà l'età anagrafica di 67

anni e che, la stessa è in possesso della seguente anzianità di servizio:

VISTO
s:

VISTA
VISTO
VISTO
VISTA
VISTO
VISTA
VISTO
VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

IL DIRIGENTE GENERALE



SERVIZI UTILI

AA MM GG
Servizio Amministrazione Regionale dal 01/0112011 al lO 4 21
21105/2021

Decreto n. 3919 del 20/12/2016 e Decreto n. 181 del 29/0112018 3 6 O
Decreto 3370 del 27/11/2018 2 5 3

D.A. n. 2686 del 14/10/2020 O lO O
TOTALE 17 1 24
,

RIT2NUTO di dovere consentire alla Sig.ra Mangano Carmela, di permanere in servizio fino al
.. 27/03/2024, per il raggiungi mento del limite minimo per il diritto a pensione, ai sensi

dell'art. 24 comma 7 della L. 214 del 22/12/2011;

DECRETA
(Articolo unico)

Per le motivazioni specificate in premessa, la Sig.ra Mangano Carmela, nata a
XXXXX il XXXXX, in servizio presso il Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo, è autorizzata a permanere in servizio fino al 27/03/2024, al fine di raggiungere il limite
minimo per il diritto a pensione.

Il presente decreto non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell' art. 62
della L.R. n. 10/99 e pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e s. m. e i.

Palermo lì, 2 2 MARI 2021

Visto si pubblichi -F.to
Il Dirigente reggente del Servizio 3

Ugo Callari

originale agli atti d'ufficio


